
UCHWAŁA NR XXX/188/2026 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 13 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych 
Dzieci i Młodzieży oraz Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2025 poz. 1684) oraz art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 881) Rada Powiatu Łukowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/185/2020 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 27 sierpnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży oraz 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łukowskiego 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jacek Krzyszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB46BB6-A315-432A-9575-A2DDAB0FA582. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/188/2026 

Rady Powiatu Łukowskiego 

z dnia 13 lutego 2026 r. 

Lokalny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży 

§ 1. Celem Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży zwanego dalej 
„programem” jest: 

1) Zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji; 

2) Umożliwienie pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia; 

3) Uświadomienia rodzicom i opiekunom potrzeb edukacyjnych ich dzieci; 

4) Pogłębienie wiedzy o historii Polski i Regionu; 

5) Rozwijanie postaw odpowiedzialności za dobro wspólne; 

6) Wzmocnienie więzi lokalnych; 

7) Kształtowanie świadomej i aktywnej postawy obywatelskiej; 

8) Umożliwienie młodzieży udziału w wyjazdach edukacyjnych do miejsc pamięci narodowej i instytucji 
kultury; 

9) Budowanie szacunku dla symboli i tradycji narodowych. 

§ 2. Program skierowany jest do uczniów szkół dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez Powiat 
Łukowski. 

§ 3. Program obejmuje: 

1) Pomoc materialną o charakterze socjalnym realizowaną w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 
wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym; 

2) Dofinansowanie do organizowanych przez prowadzone przez Powiat Łukowski szkoły i placówki 
oświatowe wycieczek krajoznawczych obejmujących miejsca o znaczeniu historycznym i kulturowym dla 
narodu polskiego; 

3) Organizację dodatkowych zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu maturalnego. 

§ 4. 1. Na realizację określonych w § 3 elementów programu powiat przeznacza środki własne. Wysokość 
środków finansowych w roku budżetowym na poszczególne, wymienione w § 3 składowe programu określona 
jest w uchwale budżetowej powiatu na dany rok budżetowy. 

2. Szczegółowe zasady realizacji poszczególnych, wymienionych w § 3 składowych programu określają 
oddzielne uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB46BB6-A315-432A-9575-A2DDAB0FA582. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z potrzeby aktualizacji oraz rozszerzenia zapisów Lokalnego 
Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XVII/185/2020 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego 
Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży oraz Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionej Młodzieży. 

Wprowadzone zmiany mają na celu doprecyzowanie oraz wzbogacenie zapisów programu w taki sposób, 
aby jeszcze skuteczniej realizował on swoje podstawowe cele, tj. zmniejszanie różnic w dostępie do 
edukacji, umożliwianie uczniom pokonywania barier wynikających z trudnej sytuacji materialnej, 
wspieranie rodziców i opiekunów w rozpoznawaniu potrzeb edukacyjnych dzieci, pogłębianie wiedzy 
o historii Polski i regionu, rozwijanie postaw odpowiedzialności za dobro wspólne, wzmacnianie więzi 
lokalnych oraz kształtowanie świadomej i aktywnej postawy obywatelskiej młodzieży. Program zakłada 
również umożliwienie uczniom udziału w wyjazdach edukacyjnych do miejsc pamięci narodowej 
i instytucji kultury oraz budowanie szacunku dla symboli i tradycji narodowych. 

Wzbogacenie Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży wynika 
z inicjatywy Młodzieżowej Rady Powiatu, która została przedstawiona Zarządowi Powiatu Łukowskiego 
i uzyskała jego akceptację. Uwzględnienie propozycji młodzieży stanowi wyraz wspierania partycypacji 
obywatelskiej oraz włączania młodych mieszkańców powiatu w proces współtworzenia lokalnych polityk 
publicznych, w szczególności w obszarze edukacji. 

Program skierowany jest do uczniów szkół dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez Powiat Łukowski 
i obejmuje w szczególności pomoc materialną o charakterze socjalnym w formie świadczeń pieniężnych lub 
pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, dofinansowanie wycieczek krajoznawczych obejmujących 
miejsca o znaczeniu historycznym i kulturowym dla narodu polskiego, a także organizację dodatkowych 
zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu maturalnego. Realizacja programu finansowana jest 
ze środków własnych powiatu, których wysokość określana jest corocznie w uchwale budżetowej, natomiast 
szczegółowe zasady realizacji poszczególnych elementów programu regulują odrębne uchwały. 

Proponowane zmiany sprzyjają lepszemu dostosowaniu programu do aktualnych potrzeb edukacyjnych 
uczniów z terenu Powiatu Łukowskiego oraz zwiększeniu skuteczności podejmowanych działań w zakresie 
wyrównywania szans edukacyjnych. 

Podjęcie uchwały jest zgodne z art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 881), który umożliwia jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie i realizowanie 
lokalnych programów wspierających edukację oraz wyrównywanie szans edukacyjnych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB46BB6-A315-432A-9575-A2DDAB0FA582. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/188/2026 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 13 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lokalny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4


	Uzasadnienie


		2026-02-13T10:42:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




